ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАРУТИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   00.00. 2021                                                                                                 №  00-П

Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 19.01.2021 № 29-П «Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения Красноярского края за IV квартал 2020 года», ст. ст. 7,18 Устава Тарутинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что граждане, проживающие на территории Тарутинского сельсовета, признаются малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, если сумма дохода, приходящегося на каждого члена семьи за расчетный период, равный одному календарному году, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, не превышает величину порогового дохода семьи, разделенного на количество членов семьи, более чем на 5 процентов.
2. Установить пороговый доход семьи за IV квартал 2020 года в размере 12288 рублей.
3. Установленный настоящим постановлением пороговый доход семьи подлежит пересмотру не позднее, чем в течение десяти дней с даты установления Правительством Красноярского края величины прожиточного минимума на душу населения для соответствующей группы территорий края.
[bookmark: _GoBack]4. Признать утратившим силу Постановление № 76-П от 21.06.2016 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».
        5.  Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.
6. Постановление  вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Сельские Вести» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Тарутинского сельсовета  Ачинского района по адресу: http://tarutino.24.ru.

Глава Тарутинского сельсовета                                                 В.А. Потехин